
Utjämning Tillsammans gör vi gott!

Om Utjämningen
Varje människa söker, längtar, hoppas, tror och behöver olika saker genom hela livet. 
Ingen bör ses enbart som ett objekt för hjälp eller välgörenhet. I mötet med andra möter 
vi en medmänniska – unik men ändå lik mig. I enlighet med Bibelns exempel ser vi på 
varandra så som Jesus lärde oss: ”jag var naken och ni gav mig kläder, jag var sjuk och 
ni såg till mig, jag satt i fängelse och ni besökte mig”. (Matt 25:35–36) Varje människa är 
Guds avbild. 

Vår uppgift är att tjäna varandra, bära varandras bördor och dela med oss av det vi 
har fått som gåva från Gud. Vi är beroende både av varandra och världen omkring 
oss. I Bibeln har Gud gett oss uppgiften att bruka och vårda skapelsen, och Jesus har 
uppmanat oss att ta hand om varandra. Vi är skapade för att leva i gemenskap med andra 
människor.

Att följa Kristus börjar med kallelse
”Han sade till dem: Kom och följ mig.” (Matt 4:19) Det var typiskt för Jesus att närma 
sig människor mitt i deras vardag. Han kallade vanliga människor och valde just dem för 
att utföra ett enormt uppdrag: ”Ni har inte utvalt mig, utan jag har utvalt er”. (Joh 15:16) 
Att följa Kristus är kärnan i en kristens liv. Vi inbjuder människor att ta emot försoningen 
med Gud och följa Kristus. Gud är god och kärleksfull. Guds kärlek drar människor till 
sig. Guds kärlek till människorna, världen och hela skapelsen har förkroppsligats i Jesus 
Kristus. Kärleken har sitt ursprung i Gud och vi får utjämna den genom att älska varandra. 
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Jesus och hans liv är ett exempel på hur vi bör leva. Även om vi tror på 
uppståndelsen och livet efter döden hör det till vårt uppdrag att arbeta för rättvisa 
även i den här världen. ”Herrens ande är över mig, ty han har smort mig till att 
frambära ett glädjebud till de fattiga. Han har sänt mig att förkunna befrielse 
för de fångna och syn för de blinda, att ge de förtryckta frihet och förkunna ett 
nådens år från Herren.” (Luk 4: 18–19) De kristnas gemensamma uppdrag bygger 
på denna programförklaring av Jesus. Ända från början har kyrkans uppdrag 
varit att stå vid de svagas, lidandes, fattigas, förnedrades och förtrycktas sida. 
Här blir utjämningens budskap tydligt. De kristnas uppgift är också att påminna 
makthavarna och varandra om att vi är ansvariga inför Gud för våra val och vårt 
maktutövande. På så sätt följer vi Jesu exempel.

Att leva som Kristi efterföljare är att lära känna honom. Relationen till Jesus 
kräver ödmjukhet, att vi vågar vara sårbara inför Gud och att vi erkänner vår egen 
brustenhet. När vi accepterar detta börjar vår tillväxt mot att likna Kristus, både i 
det vi gör och genom dem vi är. Vi kan se Guds närvaro även mitt i motgångar och 
konflikter. Gud hjälper människor att förändra destruktivt beteende som hotar det 
liv som Gud har gett världen. När Kristus kallar oss blir vi Guds medarbetare i att 
förvandla världen. När vi följer Kristus sker det här och nu. Vi lever varken i det 
förgångna eller flyr in i framtiden, även om vi bärs av hoppet om en ny värld och ett 
framtida rike av rättvisa och kärlek. Världen där vi vandrar med Kristus är instabil, 
brusten och osäker. 

Om förändring
Evangeliet och den tro som föds genom att höra det förändrar både individer och 
gemenskaper. Löftet om frälsning och evigt liv väcker hopp och en vilja att handla 
så att Guds godhet blir verklig i världen. Förändringen föds genom den heliga 
Anden. Den heliga Anden leder oss till omvändelse och åstadkommer förändring 
och förnyelse av vårt sinne. Förändringen pågår hela tiden, varje dag. Gemenskapen 
med Kristus genom den heliga Anden samt Guds livgivande närvaro vänder vår 
blick mot andra människor, världen och hela skapelsen. Genom den heliga Andens 
ledning och uppmuntran går vi Kristi väg, i tro och hopp om att liksom vi har 
förändrats så kan även våra gemenskaper och vår omvärld förändras.

Precis som förändringen så är också vårt uppdrag holistiskt. Vi förkunnar evangeliet 
i ord och handling samt verkar för rättvisa. Vi vill bejaka alla aspekter av Guds 
skapelse och ta hänsyn till människors olika andliga, fysiska, psykiska och sociala 
behov samt människans relation till resten av skapelsen.


